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Vážení spoluobčané, 

máme za sebou první měsíc roku 2023 a dle čínského horoskopu je rok 2023 rokem Vodního 

zajíce a ten přináší vše dobré a pozitivní. Ve srovnání s rokem 2022 je rok vodního Zajíce 

mnohem optimističtějším. Tak, třeba to vyjde! Leden byl napínavý ……prezidentské volby. 

Děkuji volební komisi za jejich čas a hladké zvládnutí. Trošku jsme se občas nechali unést 

emocemi, trošku jsme se občas zapomněli, nicméně je rozhodnuto a jen čas ukáže jak dobrá 

(doufám) volba to byla. Každý jsme volili podle svého, ovlivněni třeba různými informacemi, 

náhledem na věc atd. Nadšení pro volby mi připomínalo chvílemi takové malé Nagano. Ať 

vyhrál nebo nevyhrál váš kandidát, tak stále zkusme zůstat lidmi, kteří dokáží zdravě 

diskutovat, obhajovat nebo předkládat argumenty a odložme nenávistné osočování.  

 

Znova se vrátím k zasněžené obci, je to nádhera. Menší nádherou je arogantní a bezohledné 

chování některých obyvatel, kteří se rozhodli, že obecní pozemek je přece jejich parkovací 

místo a nechávají své vozy stát tak, že je velkým adrenalinovým zážitkem pro chlapy 

v traktorech projet. Je opravdu tak těžké ve dnech, kdy je potřeba silnice pluhovat dát své 

vozy na SVÉ pozemky?! Vyjít vstříc! Tak lehce se to vysloví, napíše, ale……pak?!  

 

Teď z veselejšího soudku. Máme za sebou poslední zimní koncert v kostele. Opět velmi 

vydařená akce díky ZUŠ Žandov a Vám, kteří jste opět statečně dorazili mrznout. U kostela 

ještě chvíli zůstanu. To, že prošel rozsáhlou rekonstrukcí jste zcela jistě zaznamenali. Kostelu 

byla dopřána oprava omítek, úprava koruny zdiva, vyrovnání povrchů, obnova klempířských 

prvků, obnovu zaznamenala okna v lodi kostela, zrepasovány žaluzie ve věži a nakonec si 

nechám věžní hodiny se skleněnými číslicemi. U hodin ještě zůstanu. Jednáme s firmou, která 

nám naše hodiny nasvítí a rozezní. Je škoda, aby tak nádherný artefakt mizel se soumrakem. 

Hodiny budete slyšet v poledne a možná v čase klekání. Nicméně, pokud máte někdo jiný 

nápad ohledně nazvučení……sem s ním!  

 

Další dokončenou akcí je mostek a asi nemusím specifikovat o jaký mostek se jedná. Jedna 

z akcí, která začínala velmi napínavě (Marcela by mohla vyprávět a nebýt údernosti s jakou 

šla proti byrokratickému šimlovi na městě, tak mostek ještě není) a pro bydlící za potokem 

bylo náhlé zavření mostku malým šokem. Věřte, nešlo to jinak a zcela určitě to nebylo 

pochybení obce. Děkuji Hampejzům, že strpěli objízdnou trasu, která částečně vedla přes 

jejich pozemek. Jo, to je přesně to o čem jsem psala výše – vyjít si vstříc. 

 

Co je pro nás všechny velkou novinkou je jiný systém řešení platby za odpady. 

Za mě…myslím, že je spravedlivý. Čipované popelnice nás přimějí přemýšlet co vše vlastně 

do nádoby na odpad ukládáme a najednou objevujeme kouzlo velkoobjemových nádob 

na tříděný odpad a plastových pytlů na tříděný odpad. Vlastně i kompostéry výrazně pomáhají 

v rozumném nakládání s odpady a následném šetření peněz. To vše je do plusu. Co není 

do plusu je, že někteří využívají velkoobjemové nádoby na tříděný odpad zcela nevhodně. To, 

co se tam dost často nachází…nestačím se divit. Buď je někdo tak hloupý, že nerozezná 

betonový sloupek od plastu, pytel plný mrtvé drůbeže od papíru anebo je mu úplně 

a bezohledně jedno kam to šoupne. Víte, on to pak někdo musí vyřešit a věřte, že to rozhodně 

není příjemná práce. Slova, která v tu chvíli lítají Standovi z pusy kolikrát ani neznám a vůbec 

se mu nedivím.   

Vrcholí přípravy na náš Masopustní rej. Dodržíme veškeré tradice a to znamená, že medvěd 

bude, průvod masek od školy bude, zabijačkové hody budou, masopustní koláče budou, 



program u CVaKu a na sále CVaKu a večer pro zamaskované i odmaskované 

diskotéko/zábava. Prostě masopustní rej, jak má být. Naše ZŠ a MŠ horečnatě pracuje 

na maskách a při vymýšlení programu jsme hodně mysleli na děti. No, a protože se mi líbil 

náš adventní jarmark a dle reakcí si troufnu myslet, že i Vám. Tak se můžete těšit 

na  masopustní jarmark. 

Co tím chci říct – přijďte.  

Lenka Nešlehová                                  

                                                     starostka obce    

 

                              ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Následující konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce bude dle zákona o obcích 

oznámeno elektronicky na webových stránkách, fyzicky na úřední desce 

a plakátovacích plochách.  

 

            PTAČÍ CHŘIPKA 
Ještě něco málo k ptačí chřipce. Bylo u nás zrušeno pásmo ochranné, ale rozšířilo se 

pásmo dozoru. Ve dnech 19.1.2023 - 20.1.2023 v obci proběhlo nabírání vzorku 

od namátkou vybraných chovatelů a u všech byly provedeny kontrolní testy 

na přítomnost aviární influenzy s příznivým výsledkem.  

Děkuji ještě jednou všem za spolupráci, pochopení situace a součinnost s inspektory z KVS. 

 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA 
Ve dnech 22. – 24.11.2022 byla v naší ZŠ a MŠ Česká školní inspekce a probíhala zde dost 

intenzivní inspekční činnost. Předmětem inspekční činnosti bylo – hodnocení podmínek, 

průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou, mateřskou školou a školní 

družinou. Teď si dovolím citovat.  

 

Hospitovaná výuka v ZŠ byla promyšlená a připravená. Hodiny měly jasně stanovený 

vzdělávací cíl, který se dařilo naplnit. Sledovaný vyučovací proces byl založen na úvodní 

motivaci s účelným využitím různých organizačních metod výuky. Ve výuce byla podporována 

vzájemná spolupráce mezi žáky, práce ve dvojicích nebo skupinová práce. Vzhledem ke 

vzdělávacím cílům a přítomnosti žáků více ročníků byly efektivně využívány pomůcky a 

didaktická technika, které účelně přispívaly k rozvoji logického myšlení, aktivnímu učení a 

schopnosti samostatně pracovat. Spolupráce učitelky s asistentkou pedagoga byla přínosná 

pro žáky se speciálně vzdělávacími potřebami i pro ostatní žáky. 

Ve vyučovacích hodinách pedagogové dostatečně podněcovali žáky, aby pracovali s různými 

informačními zdroji, například práce s encyklopedií nebo internetem. Nechávali žáka 

stanovovat hypotézy, které se následně pomocí pokusů potvrdily nebo byly vyvráceny. Ve 

vyučovacích hodinách učitelky i asistentky pedagoga poskytovaly žákům dostatečnou časovou 

rezervu, hodnotily, podporovaly je vírou, že zadaný úkol zvládnou  

a zároveň od nich vyžadovaly zpětnou vazu, jak se jim pracovalo, co jim připadá snadné  

a naopak. Při plnění zadaných úkolů byli žáci většinou samostatní. Úroveň znalostí žáků 

odpovídala výstupům v ŠVP v jednotlivých ročnících. Vzhledem k aktuálnímu počtu žáků byl 

zajištěn efektivní individuální přístup a případný školní neúspěch byl včas eliminován. 

Zpracovaná školní preventivní strategie má za cíl vytvořit příjemné a bezpečné vzdělávací 

prostředí a účinně eliminovat projevy nežádoucího chování žáků. Prostřednictvím různých 

požitkových aktivit, především sportovních, se ve škole vytváří kladné vztahy v třídních 

kolektivech a žáci si osvojují pozitivní sociálního chování. K tomuto cíli přispívá příznivé 

školní klima a jednotný přístup všech pedagogů. 



Vývoj školy je také hodnocen kladně – od minulé inspekční činnosti došlo k rekonstrukci  

a modernizaci školy, zlepšilo se vybavení digitální technikou, došlo k navýšení počtu odborně 

kvalifikovaných pedagogů a ve škole jsou uplatňovány inovativní metody a prvky formativního 

hodnocení. 

Silné stránky – vedení školy aktivně podporuje kladné mezilidské vztahy, děti i žáci jsou cíleně 

vedeny k oceňování vlastní práce a k sebehodnocení, vyučující mají k dispozici sofistikované 

didaktické pomůcky, velmi dobré vybavení digitální technikou, kterou žáci využívají v každé 

vyučovací hodině. 

 

V příštím Zpravodaji se objeví pokračováni Inspekční zprávy. Česká školní inspekce se 

věnovala i Mateřské škole a družině. Vzhledem k tomu, že Inspekční zpráva je velmi obsáhlá, 

není možné vše sdělit najednou. Určitě se v příštím vydání dočkáte pokračování. Děkuji 

celému kolektivu ZŠ a MŠ.  
 

 

Poděkování za všechny malé lyžaře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lyžařský kurz naší školy chce tímto poděkovat našim instruktorům Lence, Marcele, Dádě a 

Kubovi a paní učitelce Lucce a Lence za to, jak naučili naše děti během čtyř dnů lyžovat. 

Panu S. Dvořákovi za to, že nás nejen vozil, ale zapojil se i do lyžařské výuky a skvěle 

vycházel s dětmi. A v neposlední řadě a velký dík oldřichovským hasičům za zapůjčení auta, 

bez kterého bychom to tak hladce nezvládli. Lyžovalo 20 dětí v lyžarském areálu v Horním 

Podluží a na to už je třeba dobrá logistika. 

 

Reportáž: Erasmus + 

Naši školu navštívily v týdnu od 23. do 37. ledna tři španělské učitelky. Znaly se s našimi 

učitelkami, ty byly u nich ve Vila-real v říjnu. 

V pondělí se paní učitelky přišly podívat na hodinu vlastivědy, třídili jsme zrovna pohoří a 

nížiny na magnetické mapě a ony se dozvěděly víc a víc o naší republice i o nás. Před hodinou 



vlastivědy byla velká přestávka, šli jsme ven na zahradu. A ony šly s námi. Protože byl sníh, 

tak jsme dováděli a vypadalo to, že i jim se sníh líbil. Také se podívaly na naši hodinu 

hudebky, ukázali jsme, co umíme. 

V úterý se Suzan, Maria a Irene podívaly do naší školky a strávily v ní celý den. Navštívily 

nás na hodině angličtiny a odpověděly nám na naše otázky o životě a školách ve Španělsku. 

Docela nám to anglicky šlo. 

Ve středu se školkou navštívili naše hasičské muzeum, kde se jim také líbilo. 

A také se podívaly na naši hodinu matematiky, kde jsme zrovna měli pokusy s měřením, to 

bylo moc fajn. 

 

 

 

                                    Školní novinky 
Ve čtvrtek se mrkli na češtinu, zrovna 

jsme probírali slovní druhy 
a vyjmenovaná slova, slovní druhy 

znají, ale vyjmenovaná slova – tak to 
asi nevědí dodnes, co to je. Čeština je 

fakt dost těžká. Po češtině jsme jeli 
společně do SUPŠ sklářské do 

Kamenického Šenova. Silnice klouzaly 
a naše „Španělky“ se opravdu bály po 
nich chodit, a ještě z kopečka, byla to 
dost legrace, tedy pro nás.  Ve škole 

nás provedl pan ředitel, který 
výborně mluvil anglicky. 

Týden utekl jak voda, v březnu k nám 
přijede škola z Tenerife, přijedou i 

žáci, tak se seznámíme  
i s dětmi, moc se těšíme. V květnu 

poletí na Tenerife některé děti z naší 
školy a to bude také fajn. To vše 

v rámci programu Erasmus+. 
 

Složeno z reportáží  
 Marušky, Kuby, Terezky 

    

 

 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 

 

Datum Název akce Pořadatel 

18.2.2023  Masopustní průvod                    

Obec Nový Oldřichov 

 

25.3.2023 Ples Unie rodičů a přátel školy 
na téma Zpátky do minulosti 

Unie rodičů a přátel 

školy 



DROBEK Z  KNIHOVNY 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL se ustanovila v roce 1946 a jejím 
starostou se stal JOSEF PODANÝ, jeden z nejlepších sedláků v obci. 
Náčelníkem JOSEF PRCHAL.   
Vlastní tělocvičnu sokolové neměli, cvičilo se na sále hospody  
U jelena č.p. 3. v Oldřichově a později v mistrovickém hostinci č.p. 
194. 
Na všesokolský slet v Praze bylo v roce 1948 vysláno 102 cvičenců.  
V roce 1949 nastal rozkol mezi členstvem jednoty SOKOL. Cvičitelé 
se vzdali svých funkcí, činnost úplně ustala. Obnovena byla až roku 
1953. Začalo se cvičit na spartakiádu, která nahradila původní 
sokolské slety a konala se každých pět let. Koncem června roku 
1955 jelo do Prahy na 1. celostátní spartakiádu družstvo 4 mužů 
a 2 žen. 
 

Z naší krásné knihy KDYSI MISTROVICE, DNES NOVÝ 
OLDŘICHOV pro Vás vybrala knihovnice Irena Pokorná 

 

 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
Nebezpečí při silném větru  

Skok ze zimy do jara, takové počasí nás 
většinou čeká v březnu. Pravděpodobnost 

sněhu je minimální, za to silný vítr nás 
může pěkně potrápit. Jak se chovat při 

silném větru, abychom předešli zranění či 
poškození svého majetku?   

Před příchodem větru je vhodné zajistit 
okna, dveře, upevnit květináče či zahradní 

nábytek. Pokud máte na zahradě např. 
volně ležící plechy, skleněné výplně nebo 

jiné pevné a ostré předměty, mohou se za silného větru stát smrtící zbraní. 
Bezpečný úkryt před silným větrem poskytují budovy s nenarušenou statikou. 

Obecně doporučujeme omezit pohyb venku a jízdu autem, neschovávat se pod 

stromy nebo v okolí vyšších a starších budov, u kterých hrozí stržení střešní 
krytiny. Z bezpečnostního hlediska není dobré parkovat auta pod stromy či 
v blízkosti něčeho, co hrozí zřícením. Pokud za silného větru řídíte auto, jeďte 

opatrně a pomalu. Větrné poryvy mohou auto učinit neovladatelným a hrozí také 
zvýšené nebezpečí střetu s překážkou na silnici. Předem si zjistěte, zda je trasa 

vaší jízdy průjezdná a vozovka sjízdná.  

Na horách omezte túry a nevydávejte se na jejich hřebeny. Dodržujte pokyny 
Horské služby. Silný vítr může poškodit a strhnout dráty elektrického vedení. 
Nikdy se jich nedotýkejte!  

Pokud už dojde k výpadku proudu, mějte při ruce baterku, svíčku, případně rádio 
na baterky. Určitě je praktické sledovat vývoj situace ve sdělovacích 
prostředcích.  



V případě, že vítr spáchá na vašem majetku velké škody, je důležité důkladně 

zdokumentovat a co nejdříve pojistnou událost oznámit příslušné pojišťovně. 

Pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte tísňovou 
linku 150 nebo 112. 

autor: kpt. PhDr. Tomáš Beneš 

HZS Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

SBĚROVÝ DEN 
 

 
Dne 15. dubna 2023 v sobotu proběhne v naší obci sběr 

nebezpečného odpadu. 
 

Nebezpečné odpady – AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od 
barev a oleje, vyjeté oleje apod. 

 
 

Výrobky pro zpětný odběr – lednice, televizory, mrazáky, zářivky, 
počítače, monitory, elektronické nářadí, hračky apod. 

 
 

Výše uvedený odpad předejte OSOBNĚ přímo na místě BEZPLATNĚ 
pracovníkům firmy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Přijedou do Vaší obce se speciální svozovou technikou. 
 

 
 

 

 

MÍSTO A ČAS PŘISTAVENÍ SBĚROVÉHO VOZU: 
 

 

Nový Oldřichov 
 

U sběrny odpadů 800 –  900 hod. 
 

 
 

 

 



       POPLATKY ZA ODPADY A OSTATNÍ 

POPLATKY 

 

 

POZOR ZMĚNA! 
 

Od 1.1.2023 se mění výše poplatku za zpravodaj a to: 

 z 96,- Kč na 120,- Kč. 
 

 
SHRNUTÍ POPLATKŮ A JEJICH ČÁSTEK 

 

 v roce 2023 budou splatné tyto poplatky a to do 31.3.! 
 

 poplatek za psy 

o základní sazba 100,-Kč za 1. psa 

o důchodci 50,-Kč za 1. psa  

o každý další pes 200,-Kč  
 

 předplatné zpravodaj – 120,-Kč/ rok  

POZOR ZMĚNA OPROTI PŘEDCHOZÍMU ROKU! 

 

 

 pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy (je potřeba hlídat 

si platnosti vašich smluv a v případě končící smlouvy si zažádat o 
pronájem znovu, smlouvy se v žádném případě neprodlužují 
automaticky). Smlouvy jsou uzavírány na 5 let a nelze žádat o pronájmy 

delší případně kratší. 
 

 pronájem hrobového místa – částka 500,- Kč na 5 let, stejně jako u 

pronájmů pozemku nelze žádat o pronájmy delší. Upozornění – platba za 
pronájem hrobového místa se neplatí automaticky po 5 letech, VŽDY se 

platí až po uzavření smlouvy nové. 
 

 platba za odpad – ohlašovací povinnost k místnímu poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů 

 

Žádný z poplatků nelze hradit platební kartou 

 

 

 

 

 

                                     



POPLATKY A OHLAŠOVACÍ POVINNOST PLÁTCE POPLATKU 
K novému systému odpadového hospodářství se váže ohlašovací povinnost plátce poplatku, 

formulář je k dispozici na webových stránkách obce, je také umístěn ve facebookové skupině 

a samozřejmě k vyzvednutí a vyplnění na obecním úřadě. Vzhledem k opakujícím se dotazům 

„proč musím vyplňovat nějaký formulář?“, opakujeme, že toto se řídí Obecně závaznou 

vyhláškou obce, níže přikládáme pro ujasnění pojmů plátce a poplatník výtah z Obecně 

závazné vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci. Celé znění vyhlášky naleznete na elektronické úřední desce.  

 Čl. 2 

Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku 

(1) Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 

která se nachází na území obce.1  

(2) Poplatníkem poplatku je2 

a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo  

b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.  

(3) Plátcem poplatku je3  

a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo, nebo  

b) vlastník nemovité věci v ostatních případech.  

(4) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka4. 

(5) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a 

nerozdílně.5 

Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

(1) Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 

dnů ode dne, kdy nabyl postavení plátce poplatku. Pozbytí postavení plátce 

ohlásí plátce poplatku správci poplatku ve lhůtě 15 dnů. 

(2) V ohlášení plátce poplatku uvede6  

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 
přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další 
adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím 
jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 
 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně 
poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s 

                                                           
1
 
§
 10j zákona o místních poplatcích 

2 §
 10i zákona o místních poplatcích 

3
 § 10n odst. 1  zákona o místních poplatcích 

4
 § 10n odst. 2  zákona o místních poplatcích 

5
 
§
 10p zákona o místních poplatcích 

6
 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 



podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí s 
podnikatelskou činností plátce, 
 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména identifikační údaje 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci podle katastru nemovitostí. 

(3) Plátce poplatku, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu 

Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském 

prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v 

tuzemsku pro doručování.7 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto 

změnu oznámit do 30 dnů ode dne, kdy nastala.8 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na 

údaj, který může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků 

nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů 

zveřejní správce poplatku na své úřední desce.9 

(6) Není-li plátce, plní ohlašovací povinnost poplatník.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                    

                                                           
7
 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 

8
 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 

9
 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 

10
 Absencí plátce je míněna situace, kdy je osoba poplatníka a plátce totožná (např. vlastník nemovité věci, v níž 

nemá nikdo bydliště) a jedná tudíž pouze v postavení poplatníka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   V měsíci ÚNORU významná jubilea slaví: 

Peterková Václava           82let  
Košová Věra             87 let  

 

 

                 Srdečně blahopřejeme 
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